
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

期首全体貸借対照表
(令和02年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

20,511,391 -
6,771,593 73,253

- -

45,024,056 5,174,512
42,909,788 3,396,628

△ 1,182,220 19,706
1,000 -

△ 1,000 -

22,134,495 1,704,631
△ 10,050,356 587,514

2,829,969 393,216

- 5,385
- 負債合計 5,762,026
-

- -
- 101,561
- 67,645

2,053,153
△ 471,593
35,930,563

7,911 46,146,077
22,026,113 △ 4,733,856

434,838 -

995,531
1,124,368

△ 752,084

△ 16,916,378
-
-

2,110,887
161,449
20,428

3,380
3,380

-

1,770,085
-

1,770,085
-

141,021
-
-

115,851
69,964

20,402
1,101,619

859,928

△ 6,462
2,150,190

921,935
108,841

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

- 純資産合計 41,412,220

資産合計 47,174,246 負債及び純資産合計 47,174,246

241,691
443

-
△ 3,049



（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和03年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

20,327,926 -
6,780,571 97,297

- -

45,359,060 5,000,061
42,978,732 3,237,467

△ 1,295,623 37,332
1,000 -

△ 1,000 32,639

22,415,820 1,665,297
△ 10,629,454 648,954

2,866,416 397,961

- 5,787
- 負債合計 5,649,015
-

- -
- 98,697
- 76,538

2,523,508
△ 510,581
36,579,011

190,196 46,733,166
22,265,747 △ 4,574,972

469,110 -

1,088,089
1,195,748

△ 810,689

△ 17,883,390
-
-

2,378,323
182,255
43,859

2,005
2,005

-

1,982,205
-

1,982,205
-

138,396
-
-

136,459
81,694

7,110
1,366,996
1,125,185

△ 4,290
2,448,149

849,099
146,280

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

- 純資産合計 42,158,194

資産合計 47,807,209 負債及び純資産合計 47,807,209

241,811
763

79,982
△ 2,081



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和02年4月1日
至  令和03年3月31日

科目 金額

81,166

12,926,707

5,876,848

1,924,968

1,260,549

101,804

24,044

538,571

3,885,834

1,980,206

101,709

1,722,752

10,224,713

66,045

29,937

3,973

32,135

7,049,859

5,934,856

1,111,043

3,961

2,701,994

489,498

2,212,496

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

30

89,388

10,139,629

4,334

-

1,172

-

3,163

89,418

-



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 46,146,077 △ 4,733,856 -

純行政コスト（△） △ 10,139,629

財源 10,718,633 -

税収等 4,949,863

国県等補助金 5,768,770

本年度差額 579,005 -

固定資産等の変動（内部変動） 423,957 △ 423,957

有形固定資産等の増加 1,655,775 △ 1,655,775

有形固定資産等の減少 △ 1,732,861 1,732,861

貸付金・基金等の増加 820,293 △ 820,293

貸付金・基金等の減少 △ 319,250 319,250

資産評価差額 24,420

無償所管換等 143,666

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 △ 4,953 3,836

本年度純資産変動額 587,090 158,884 -

本年度末純資産残高 46,733,166 △ 4,574,972 -

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和02年4月1日

至  令和03年3月31日

科目 合計

24,420

41,412,220

△ 10,139,629

10,718,633

4,949,863

5,768,770

579,005

143,666

-

-

△ 1,117

745,974

42,158,194

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

29,937

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和02年4月1日

至  令和03年3月31日

科目 金額

11,126,785
4,076,926
1,869,398
2,145,455

-

32,135
7,049,859
5,934,856
1,111,043

3,961
9,919,229
4,758,280
2,509,199

348,889
2,302,861

1,629

△ 154,834
本年度資金収支額

1,087,107

1,629
2,230,976
1,021,791

2,318,046
1,646,982

646,481
-

18,840
5,744

1,369,361

-

167,880
16,552

31
97,791

△ 948,686

393,634
393,216

417
238,800
238,800

△ 81,729
前年度末資金残高 854,290

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

67,645
8,893

76,538
849,099

本年度末資金残高 772,561


