期首全体貸借対照表

(令和02年3月31日現在)

(単位·千円)

			(単位:千円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	45,024,056	固定負債	5,174,512
有形固定資産	42,909,788		3,396,628
事業用資産	20,511,391		
土地	6,771,593		73,253
_	0,771,090		75,233
立木竹	00 104 405	損失補償等引当金	1 704 001
建物	22,134,495		1,704,631
建物減価償却累計額	△ 10,050,356		587,514
工作物	2,829,969	1年内償還予定地方債等	393,216
工作物減価償却累計額	△ 1,182,220	未払金	19,706
船舶	1,000	未払費用	_
船舶減価償却累計額	△ 1,000		_
浮標等		前受収益	_
浮標等減価償却累計額		買与等引当金	101,561
			67,645
航空機		預り金	
航空機減価償却累計額	_	その他	5,385
その他	_	負債合計	5,762,026
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	7,911	固定資産等形成分	46,146,077
インフラ資産	22,026,113		△ 4,733,856
土地	434,838		
建物	2,053,153		
建物建物源価償却累計額			
	△ 471,593		
工作物	35,930,563		
工作物減価償却累計額	△ 16,916,378		
その他	_		
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	995,531		
物品	1,124,368		
物品減価償却累計額	△ 752,084		
	3,380		
無形固定資産			
ソフトウェア	3,380		
その他	_		
投資その他の資産	2,110,887		
投資及び出資金	161,449		
有価証券	20,428		
出資金	141,021		
その他	_		
投資損失引当金			
	115.051		
長期延滞債権	115,851		
長期貸付金	69,964		
基金	1,770,085		
減債基金	-		
その他	1,770,085		
その他	-		
徵収不能引当金	△ 6,462		
流動資産	2,150,190		
現金預金	921,935		
	· ·		
未収金	108,841		
短期貸付金	20,402		
基金	1,101,619		
財政調整基金	859,928		
減債基金	241,691		
棚卸資産	443		
その他			
	A 0.040		
徴収不能引当金	△ 3,049	/+ 'か + ^ = !	
繰延資産	_	純資産合計	41,412,220
資産合計	47,174,246	負債及び純資産合計	47,174,246

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

全体貸借対照表

(令和03年3月31日現在)

(単位·千円)

			(単位:千円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	45,359,060	固定負債	5,000,061
有形固定資産	42,978,732	地方債等	3,237,467
事業用資産	20,327,926	長期未払金	
土地	6,780,571	退職手当引当金	97,297
立木竹	3,733,371	損失補償等引当金	07,207
	00 415 000		1 005 007
建物	22,415,820	その他	1,665,297
建物減価償却累計額	△ 10,629,454	流動負債	648,954
工作物	2,866,416	1年内償還予定地方債等	397,961
工作物減価償却累計額	△ 1,295,623	未払金	37,332
船舶	1,000	未払費用	_
船舶減価償却累計額	△ 1,000	前受金	32,639
浮標等	,666	前受収益	_
		前支权 症 賞与等引当金	98,697
浮標等減価償却累計額			
航空機	_	預り金	76,538
航空機減価償却累計額	-	その他	5,787
その他	-	負債合計	5,649,015
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	190,196	固定資産等形成分	46,733,166
インフラ資産	22.265.747	余剰分(不足分)	△ 4,574,972
	469,110		<u> </u>
土地		他団体出資等分	
建物	2,523,508		
建物減価償却累計額	△ 510,581		
工作物	36,579,011		
工作物減価償却累計額	△ 17,883,390		
その他	_		
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	1,088,089		
	1,195,748		
物品			
物品減価償却累計額	△ 810,689		
無形固定資産	2,005		
ソフトウェア	2,005		
その他	-		
投資その他の資産	2,378,323		
投資及び出資金	182,255		
有価証券	43,859		
出資金	138,396		
	138,390		
その他	_		
投資損失引当金	_		
長期延滞債権	136,459		
長期貸付金	81,694		
基金	1,982,205		
	-		
その他	1,982,205		
その他	1,552,205		
	A 4 000		
徴収不能引当金	△ 4,290		
流動資産	2,448,149		
現金預金	849,099		
未収金	146,280		
短期貸付金	7,110		
基金	1,366,996		
財政調整基金	1,125,185		
減債基金	241,811		
棚卸資産	763		
その他	79,982		
徴収不能引当金	△ 2,081		
繰延資産	-	純資産合計	42,158,194
資産合計	47,807,209	負債及び純資産合計	47,807,209
ᆺᄼᅩᆸᄗ	77,007,200	ススタン『元兄注目日	77,007,200

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

全体行政コスト計算書

自 令和02年4月1日 至 令和03年3月31日

(単位:千円)

1 √1 □	(単位:十日)
科目	金額
経常費用	12,926,707
業務費用	5,876,848
人件費	1,924,968
職員給与費	1,260,549
賞与等引当金繰入額	101,804
退職手当引当金繰入額	24,044
その他	538,571
物件費等	3,885,834
物件費	1,980,206
維持補修費	101,709
減価償却費	1,722,752
その他	81,166
その他の業務費用	66,045
支払利息	29,937
徴収不能引当金繰入額	3,973
その他	32,135
移転費用	7,049,859
補助金等	5,934,856
社会保障給付	1,111,043
その他	3,961
経常収益	2,701,994
使用料及び手数料	489,498
その他	2,212,496
純経常行政コスト	10,224,713
臨時損失	4,334
災害復旧事業費	_
資産除売却損	1,172
投資損失引当金繰入額	_
損失補償等引当金繰入額	_
その他	3,163
臨時利益	89,418
~	30
その他	89,388
純行政コスト	10,139,629
	<u> </u>

[※]単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

全体純資産変動計算書

自 令和02年4月1日 至 令和03年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	41,412,220	46,146,077	△ 4,733,856	-
純行政コスト(△)	△ 10,139,629		△ 10,139,629	
財源	10,718,633		10,718,633	_
税収等	4,949,863		4,949,863	
国県等補助金	5,768,770		5,768,770	
本年度差額	579,005		579,005	-
固定資産等の変動(内部変動)		423,957	△ 423,957	
有形固定資産等の増加		1,655,775	△ 1,655,775	
有形固定資産等の減少		△ 1,732,861	1,732,861	
貸付金・基金等の増加		820,293	△ 820,293	
貸付金・基金等の減少		△ 319,250	319,250	
資産評価差額	24,420	24,420		
無償所管換等	143,666	143,666		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
その他	△ 1,117	△ 4,953	3,836	
本年度純資産変動額	745,974	587,090	158,884	_
本年度末純資産残高	42,158,194	46,733,166	△ 4,574,972	_

[※]単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

全体資金収支計算書

自 令和02年4月1日 至 令和03年3月31日

(単位:千円)

	(単位,十円)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	11,126,785
業務費用支出	4,076,926
人件費支出	1,869,398
物件費等支出	2,145,455
支払利息支出	29,937
その他の支出	32,135
移転費用支出	7,049,859
補助金等支出	5,934,856
社会保障給付支出	1,111,043
その他の支出	3,961
業務収入	9,919,229
税収等収入	4,758,280
国県等補助金収入	2,509,199
使用料及び手数料収入	348,889
その他の収入	2,302,861
臨時支出	1,629
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	1,629
臨時収入	2,230,976
<u> </u>	1,021,791
【投資活動収支】	1,021,731
投資活動支出	2,318,046
公共施設等整備費支出	1,646,982
基金積立金支出	646,481
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	18,840
その他の支出	5,744
投資活動収入	1,369,361
国県等補助金収入	1,087,107
基金取崩収入	167,880
(本)	16,552
資産売却収入	31
音座元本なべ その他の収入	97,791
投資活動収支	△ 948,686
	<u> </u>
よりの 財務活動支出	393,634
地方債等償還支出	393,034
地力順等順速文山 その他の支出	417
財務活動収入	238,800
■ 財務冶勤収入 ■ 地方債等発行収入	238,800
地方順等先行収入 その他の収入	230,000
財務活動収支	△ 154,834
<u>財務活動収支</u> 本年度資金収支額	△ 81,729
前年度末資金残高 本年度末資金残高	854,290 772,561
<u> </u>	772,561

前年度末歳計外現金残高	67,645
本年度歳計外現金増減額	8,893
本年度末歳計外現金残高	76,538
本年度末現金預金残高	849,099

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。